

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.09	Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat			38.744.317.000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			3.354.500.000	
1783.400	Hijauan Pakan Ternak [Base Line]	48,00 ha		998.250.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1783.400.001	HPT di UPT			998.250.000	
101	Pengembangan Kebun HPT			998.250.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			217.750.000	RM
	- Pupuk	16.000,00 KG	7.250	116.000.000	
	- Penyediaan benih/bibit	1.000,00 KG	17.000	17.000.000	
	- Mineral	4.500,00 KG	11.000	49.500.000	
	- Bahan penyediaan pakan	1,00 TAHUN	35.250.000	35.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			763.000.000	RM
	- Pengolahan dan perawatan kebun HPT	48,00 HA	4.000.000	192.000.000	
	- Operasional pemanenan	3.200.000,0 KG 0	55	176.000.000	
	- Operasional penchoperan	3.000.000,0 KG 0	40	120.000.000	
	- Penyediaan HPT (rambanan) Kambing	150.000,00 KG	100	15.000.000	
	- Pembuatan Hay	30.000,00 KG	2.000	60.000.000	
	- Silage	5,00 SILO	35.000.000	175.000.000	
	- Analisa pakan	1,00 TAHUN	15.000.000	15.000.000	
	- Analisa Tanah	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.500.000	RM
	- rapat koordinasi/workshop/peningkatan sdm	5,00 OP	3.500.000	17.500.000	
1783.401	Pakan Olahan dan bahan pakan [Base Line]	325,00 Ton		2.356.250.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1783.401.007	Pakan konsentrat di UPT			2.356.250.000	
100	Pengadaan bahan pakan/pakan			2.356.250.000	U
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.356.250.000	RM
	- Bahan/pakan ternak	325.000,00 KG	7.250	2.356.250.000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			25.713.300.000	
1785.319	Optimalisasi Reproduksi [Base Line]	Akseptor		830.000.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
107	Pelatihan SDM IB			830.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			210.000.000	RM
	- Operasional Bimtek	30,00 ORANG	7.000.000	210.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			620.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta/Pengajar	30,00 OP	4.000.000	120.000.000	
	✓ - Pendampingan/Rapat Koordinasi UPSUS SIWAB	50,00 OP	10.000.000	500.000.000	
1785.400	Benih Ternak Unggul [Base Line]	2.725.000, dosis 00		24.883.300.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				

Handwritten signature/initials

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.400.001	Semen Beku			24.883.300.000	
100	Pemeliharaan pejantan			471.200.000	U
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Pejantan (APBN)</i>			<i>402.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			402.000.000	RM
	- Piket pejantan	1,00 TAHUN	200.000.000	200.000.000	
	- Perawatan Lingkungan Yantek	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- perawatan pejantan	12,00 OB	12.500.000	150.000.000	
	- Piket Layanan	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Pejantan (BLU)</i>			<i>69.200.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			50.000.000	BLU
	- Handling Bull dan Peralatan Kebun Rumput	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			19.200.000	BLU
	- Pengawas kebun rumput	12,00 OT	1.600.000	19.200.000	
101	Produksi semen beku			15.045.150.000	U
<i>A</i>	<i>Produksi Semen Beku APBN (350.000 Dosis)</i>			<i>3.625.850.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			545.850.000	RM
	- Telur	200,00 KG	30.000	6.000.000	
	- Karpet kandang	162,00 M2	925.000	149.850.000	
	- Handling Bull dan kebun rumput/bahan yantek	1,00 TAHUN	200.000.000	200.000.000	
	- Bahan/Peralatan Keswan	1,00 TAHUN	190.000.000	190.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			265.900.000	RM
	- Perawatan lingkungan	212.500,00 M2	200	42.500.000	
	- Pengaman lingkungan	1.750,00 OJ	20.000	35.000.000	
	- Administrator	12,00 OB	5.100.000	61.200.000	
	- Administrator	11,00 OB	3.200.000	35.200.000	
	- Honor pokok/pejabat pengadaan/penerima pengadaan	100,00 OB	800.000	80.000.000	
	- Pembinaan keamanan	24,00 OJ	500.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			497.000.000	RM
	- Sarana prasarana laboratorium	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
	- Sarana prasarana gedung	3,00 PAKET	15.000.000	45.000.000	
	- Peningkatan SDM Pemasaran dan Kerjasama	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Biaya lelang	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Sarana dan Prasarana Layanan	1,00 TAHUN	24.000.000	24.000.000	
	- Bahan/Peralatan Persiapan Investasi/Kerjasama layanan	1,00 TAHUN	48.000.000	48.000.000	
	- Bahan Informasi dan Promosi	1,00 TAHUN	100.000.000	100.000.000	
	- Bahan dan peralatan pameran	1,00 TAHUN	75.000.000	75.000.000	
	- Bahan dan peralatan monitoring	1,00 TAHUN	40.000.000	40.000.000	
	- Pertemuan dan koordinasi evaluasi layanan	1,00 KEG	50.000.000	50.000.000	
	- ISO	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Bahan pengembangan inovasi	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			915.000.000	RM
	- Nitrogen cair	45.000,00 LITER	7.000	315.000.000	
	- Bahan dan media produksi	1,00 TAHUN	600.000.000	600.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (411956) **BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI**
ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor pakar dan konsultan	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			420.000.000	RM
	- Pengiriman ternak	1,00 TAHUN	35.000.000	35.000.000	
	- Audit ISO	2,00 KEG	20.000.000	40.000.000	
	- Pemeriksaan kualitas semen beku LUMS	1.000,00 DOSIS	25.000	25.000.000	
	- Uji pejantan	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeriksaan penyakit	1,00 TAHUN	250.000.000	250.000.000	
	- Kalibrasi dan tera	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.000.000	RM
	- Monev dan pameran peternakan	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Konsultasi/rapat/sosialisasi/koordinasi	50,00 OP	120.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			75.000.000	RM
	- Undangan pertemuan dan koordinasi teknis	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			105.100.000	RM
	- Mesin Biosecurity	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Peralatan kantor	1,00 TAHUN	5.100.000	5.100.000	
	- Prepotium washing	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			670.000.000	RM
	- Pembuatan Gudang Pakan	250,00 M2	2.000.000	500.000.000	
	- Renovasi Ruang Tunggu Penampungan	200,00 M2	700.000	140.000.000	
	- Tempat Minum Ternak	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	RM
	- Perencanaan Gudang Pakan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Pengawasan Pembuatan Gudang Pakan	1,00 PAKET	16.000.000	16.000.000	
B	<u>Produksi Semen Beku BLU (2.375.000 Dosis)</u>			11.172.300.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			1.946.900.000	
	- Peralatan/bahan/kegiatan operasional	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
	- Sarana prasarana laboratorium	1,00 TAHUN	934.400.000	934.400.000	
	- Bahan promosi dan pameran	1,00 TAHUN	150.000.000	150.000.000	
	- Perlengkapan monitoring	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Kegiatan BLU	1,00 TAHUN	75.000.000	75.000.000	
	- Peningkatan SDM/Pembinaan mental pegawai	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
	- Pakaian dinas	140,00 BUAH	500.000	70.000.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran/peningkatan daya tahan tubuh	12,00 BULAN	55.000.000	660.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			7.071.000.000	BLU
	- Honor pakar/nara sumber/pembicara khusus	20,00 OJ	900.000	18.000.000	
	- Bonus pembelian produk BLU	1,00 TAHUN	300.000.000	300.000.000	
	- Tes kesehatan	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
	- Penyempurnaan Website	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
	- Perencanaan konstruksi	5,00 KEG	20.000.000	100.000.000	
	- Biaya audit eksternal	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor petugas akuntansi	13,00 OB	3.200.000	41.600.000	
	- Telepon/listrik/internet/air	10,00 BULAN	5.000.000	50.000.000	
	- Pengelolaan arsip	1,00 KEG	50.000.000	50.000.000	
	- Pengiriman ternak	1,00 TAHUN	100.000.000	100.000.000	
	- Remunerasi	1,00 TAHUN	5.890.000.000	5.890.000.000	
	- data base balai	1,00 UNIT	250.000.000	250.000.000	
	- Honor pejabat/panitia penerima pengadaan	1,00 TAHUN	40.000.000	40.000.000	
	- Asuransi kendaraan	4,00 UNIT	6.600.000	26.400.000	
	- Biaya Pajak	1,00 TAHUN	75.000.000	75.000.000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			455.000.000	BLU
	- Pemeliharaan gedung/halaman kantor	5,00 KEG	50.000.000	250.000.000	
	- Pemeliharaan alat/mesin	1,00 TAHUN	100.000.000	100.000.000	
	- Operasional traktor	1,00 TAHUN	105.000.000	105.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			735.000.000	BLU
	- Rapat/monitoring/evaluasi/pertemuan/konsultasi/pelayanan purna jual/pameran	110,00 OP	3.000.000	330.000.000	
	- Peningkatan wawasan pegawai	135,00 OP	3.000.000	405.000.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			374.400.000	BLU
	- Peralatan kantor	20,00 UNIT	14.370.000	287.400.000	
	- Standing Floor AC	2,00 UNIT	24.000.000	48.000.000	
	- Mesin Potong Rumpot	2,00 UNIT	5.500.000	11.000.000	
	- Autoclave	1,00 UNIT	28.000.000	28.000.000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			270.000.000	BLU
	- Tandon Air	72,00 M3	1.500.000	108.000.000	
	- Pembuatan Pos Pantau	4,00 M2	3.000.000	12.000.000	
	- Pembuatan Gedung edu wisata	75,00 M2	2.000.000	150.000.000	
537115	<u>Belanja Modal Fisik Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			320.000.000	BLU
	- Pejantan/Calon Pejantan	8,00 EKOR	40.000.000	320.000.000	
C	<i>Peningkatan sumber daya genetik hewan</i>			65.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- Belanja Bahan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			60.000.000	RM
	- Kegiatan Uji Zuriat/Performance Test	20,00 OP	3.000.000	60.000.000	
D	<i>Operasional Layanan BLU (Layanan Masyarakat)</i>			53.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			48.000.000	BLU
	- Peralatan/kegiatan operasional	12,00 BULAN	4.000.000	48.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			5.000.000	BLU
	- Honor	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
E	<i>Operasional Layanan BLU (Pengujian Mutu Semen)</i>			2.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.)			2.500.000	BLU
	- Peralatan/bahan/kegiatan operasional	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
F	<i>Operasional Layanan BLU (Instruktur/juri kontes ternak)</i>			60.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Honor	1,00 TAHUN	60.000.000	60.000.000	BLU
G	<i>Operasional Layanan BLU (Penggunaan sarana prasarana)</i>			15.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Peralatan/bahan/kegiatan operasional	12,00 BULAN	1.250.000	15.000.000	BLU
H	<i>Operasional Layanan BLU (Konsultasi)</i>			50.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Honor	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	BLU
I	<i>Operasional Layanan BLU (Penelitian)</i>			1.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Honor	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	BLU
102	Distribusi semen beku			52.450.000	U
A	<i>Pendistribusian Semen Beku APBN</i>			40.450.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Sarana distribusi dan pemasaran	1,00 TAHUN	40.450.000	40.450.000	RM
B	<i>Distribusi Semen Beku BLU</i>			12.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Pengiriman semen beku	400.000,00 DOSIS	30	12.000.000	BLU
103	Koordinasi			30.000.000	U
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan dalam rangka rapat koordinasi	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	RM
104	Pengadaan dan pemeliharaan Sarana dan prasarana			120.000.000	U
B	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran APBN</i>			120.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Operasional / Pemeliharaan Traktor - Pemeliharaan alat/mesin	7,00 UNIT 1,00 TAHUN	10.000.000 50.000.000	70.000.000 50.000.000	RM
105	Peningkatan Kapasitas SDM			2.564.500.000	U
A	<i>Bimbingan Teknik Manajemen IB (BLU)</i>			2.564.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Konsumsi dan Akomodasi - Sarana dan Prasarana - Sarana dan Prasarana Asrama	600,00 ORANG 600,00 ORANG 1,00 TAHUN	2.000.000 1.000.000 30.000.000	1.200.000.000 600.000.000 30.000.000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Honor narasumber dan instruktur - Sewa sarana dan prasarana - Wisata peternakan - Bonus mitra layanan BLU	700,00 JAM 1,00 TAHUN 20,00 KEG 75,00 ORANG	500.000 352.875.000 300.000 75.000	350.000.000 352.875.000 6.000.000 5.625.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.) - Monev dan Pengantaran Penjemputan Peserta	50,00 OP	400.000	20.000.000	BLU
107	Penambahan/replacement pebant			6.600.000.000	U
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Fisik Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.600.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787	- Pejantan/Calon Pejantan Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan	50,00 EKOR	132.000.000	6.600.000.000	
				9.676.517.000	
1787.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	3,00 Layanan		175.000.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1787.950.001	Perumusan Kebijakan Pembangunan peternakan dan kesehatan hewan			25.000.000	
051	Koordinasi dan Pembinaan Peternakan dan Kesehatan Hewan			25.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- Operasional	1,00 TAHUN	25.000.000	25.000.000	
1787.950.003	Pengelolaan dan Pelaporan Keuangan serta Penatausahaan Barang Milik Negara			150.000.000	
053	Layanan Perbendaharaan			150.000.000	U
A	<i>Perbendaharaan dan Pelaporan Keuangan</i>			1.640.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.640.000	RM
	- Perbanyak dan penjiwaan laporan	1,00 LAP	1.640.000	1.640.000	
B	<i>Pelaporan Barang Milik Negara (BMN)</i>			1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Perbanyak dan penjiwaan laporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
C	<i>Honor Pengelola Keuangan dan BMN</i>			147.360.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-M A L A N G)			138.360.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12,00 BULAN	3.420.000	41.040.000	
	- Honor Pejabat pembuat Komitmen (PPK)	12,00 BULAN	3.320.000	39.840.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran APBN	12,00 BULAN	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	12,00 BULAN	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran BLU	12,00 BULAN	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Penguji dan PPSPM	12,00 BULAN	1.520.000	18.240.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.000.000	RM
	- Perjalanan pertemuan/workshop/sosialisasi	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
1787.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		9.501.517.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
001	Gaji dan Tunjangan			6.530.308.000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			5.892.262.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.981.733.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.412.913.000	3.412.913.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	284.410.000	284.410.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	284.410.000	284.410.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			70.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	60.000	60.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			325.979.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	279.409.000	279.409.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	23.285.000	23.285.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**
UNIT KERJA : (411956) **BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI**
ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 BLN	23.285.000	23.285.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	66.888.000	66.888.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.574.000	5.574.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.574.000	5.574.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			122.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			298.620.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	255.960.000	255.960.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.330.000	21.330.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.330.000	21.330.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.344.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	26.008.000	26.008.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.168.000	2.168.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.168.000	2.168.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			232.560.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	232.560.000	232.560.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			712.800.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	712.800.000	712.800.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			109.690.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	94.020.000	94.020.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.835.000	7.835.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.835.000	7.835.000	
0	<u>Belanja Uang Lembur</u>			638.046.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.032-M A L A N G)			638.046.000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1,00 TAHUN	638.046.000	638.046.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.971.209.000	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.416.200.000	RM
	- SATPAM [16 ORANG x 12 BULAN]	192,00 BULAN	2.250.000	432.000.000	
	- Pramubakti	12,00 BULAN	38.000.000	456.000.000	
	- Tunjangan Hari Raya Non PNS	33,00 ORANG	1.000.000	33.000.000	
	- Tunjangan Hari Raya Non PNS	16,00 OB	500.000	8.000.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	12,00 BULAN	12.100.000	145.200.000	
	- Outsourcing	12,00 BULAN	25.000.000	300.000.000	
	- Lembur Non PNS	12,00 BULAN	3.500.000	42.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.032-M A L A N G)			23.489.000	RM
	- Pengiriman surat/dokumen	1,00 TAHUN	23.489.000	23.489.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			216.900.000	RM
	- Pakaian Dinas	90,00 OT	550.000	49.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018 - REVISI KE 02

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA : (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI : Rp. 38.744.317.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pakaian Lapang	75,00 OT	300.000	22.500.000	
	- Pakaian Pramubhakti	20,00 BUAH	400.000	8.000.000	
	- Pakaian Laboratorium	24,00 OT	275.000	6.600.000	
	- Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	32,00 OT	400.000	12.800.000	
	- Konsumsi rapat/jamuan tamu	5.875,00 OT	20.000	117.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			61.320.000	RM
	- Staf PPK	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Pembantu bendahara	24,00 OB	350.000	8.400.000	
	- Validasi	12,00 BULAN	810.000	9.720.000	
	- Pengurus BMN	24,00 OB	300.000	7.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			60.000.000	RM
	- Alat tulis kantor	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			240.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	20.000.000	240.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			120.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
	- Langganan internet	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			728.300.000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon 2	1,00 UNIT	38.600.000	38.600.000	
	- Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 4	10,00 UNIT	33.600.000	336.000.000	
	- Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 2	23,00 UNIT	3.650.000	83.950.000	
	- Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 6	5,00 UNIT	36.200.000	181.000.000	
	- pemeliharaan sumber air	1,00 TAHUN	50.000.000	50.000.000	
	- Pemeliharaan Genset	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- pemeliharaan mesin potong rumput	7,00 UNIT	1.250.000	8.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			105.000.000	RM
	- Koordinasi Teknis	30,00 OP	3.500.000	105.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



Singosari, 19 April 2018
 KEPALA BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI

drh. ENNIEK HERWIJANTI, MP
 NIP. 196109051991032001